

**Vestergaard Svineproduktion A/S**  
**CVR-nr. 16075434**  
**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 14.05.2014

**Dirigent**

---

Navn: Lasse Olesen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Vestergaard Svineproduktion A/S  
Søndersøvej 20, Stausø  
6854 Henne

CVR-nr.: 16075434  
Hjemsted: Varde Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

### **Bestyrelse**

Lasse Olesen, formand  
Kristian Kristensen  
Peter Goul

### **Direktion**

Søren Sloth

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et underskud på 255 t.kr. (overskud på 1.802 t.kr. i 2012) og betragtes af ledelsen som utilfredsstillende.

### **Kapitaltab**

Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovgivningen og vurderer, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening eller kontant indskud.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.559.287</b>	<b>4.851</b>
Personaleomkostninger	1	(1.759.187)	(1.607)
Af- og nedskrivninger		<u>(542.095)</u>	<u>(471)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>258.005</b>	<b>2.773</b>
Andre finansielle indtægter		7.130	1
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(482.141)</u>	<u>(452)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(217.006)</b>	<b>2.322</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(38.235)</u>	<u>(520)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(255.241)</u></b>	<b><u>1.802</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(255.241)</u>	<u>1.802</u>
		<b><u>(255.241)</u></b>	<b><u>1.802</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		85.000	95
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>85.000</b>	<b>95</b>
Grunde og bygninger		15.824.617	15.809
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.292.088	1.407
Indretning af lejede lokaler		765.912	819
Biologiske aktiver		2.572.700	2.850
Materielle anlægsaktiver under udførelse		531.301	509
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>20.986.618</b>	<b>21.394</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		178.634	196
Andre tilgodehavender		0	17
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>178.634</b>	<b>213</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.250.252</b>	<b>21.702</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.185.139	2.519
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.185.139</b>	<b>2.519</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		199.582	404
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		262.493	25
Udskudt skat		651.493	695
Andre tilgodehavender		188.205	437
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.301.773</b>	<b>1.561</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.486.912</b>	<b>4.080</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.737.164</b>	<b>25.782</b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000
Reserve for opskrivninger		2.297.424	2.064
Overført overskud eller underskud		<u>(3.721.993)</u>	<u>(3.233)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(424.569)</u></b>	<b><u>(169)</u></b>
Ansvarlig lånekapital		0	4.550
Gæld til realkreditinstitutter		<u>10.052.566</u>	<u>10.547</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>10.052.566</u></b>	<b><u>15.097</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	432.793	405
Ansvarlig lånekapital		4.550.000	0
Bankgæld		5.662.886	7.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser		499.921	347
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.469.698	2.318
Anden gæld		<u>493.869</u>	<u>690</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.109.167</u></b>	<b><u>10.854</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>24.161.733</u></b>	<b><u>25.951</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>23.737.164</u></b>	<b><u>25.782</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		
Hovedaktivitet	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	2.061.791	(3.231.119)	(169.328)
Øvrige egenkapitalposter	0	235.633	(235.633)	0
Årets resultat	0	0	(255.241)	(255.241)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.297.424</b>	<b>(3.721.993)</b>	<b>(424.569)</b>

## Noter

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	1.607.678	1.513
Pensioner	129.909	77
Andre omkostninger til social sikring	21.600	17
	<b>1.759.187</b>	<b>1.607</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	16.378	121
Øvrige finansielle omkostninger	465.763	331
	<b>482.141</b>	<b>452</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(45.033)	520
Regulering vedrørende tidligere år	(5.572)	0
Effekt af ændrede skattesatser	88.840	0
	<b>38.235</b>	<b>520</b>
		<b>Erhvervede</b>
		<b>lignende ret-</b>
		<b>tigheder</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		100.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>100.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(5.000)
Årets afskrivninger		(10.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(15.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>85.000</b>

## Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	15.907.000	12.858.846	1.164.109	2.849.900
Tilgange	230.235	149.583	0	0
Afgange	0	0	0	(277.200)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.137.235</b>	<b>13.008.429</b>	<b>1.164.109</b>	<b>2.572.700</b>
Opskrivninger primo	0	2.945.416	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.945.416</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(98.450)	(14.396.744)	(345.283)	0
Årets afskrivninger	(214.168)	(265.013)	(52.914)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(312.618)</b>	<b>(14.661.757)</b>	<b>(398.197)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.824.617</b>	<b>1.292.088</b>	<b>765.912</b>	<b>2.572.700</b>
				<b>Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				489.082
Tilgange				42.219
Afgange				0
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>531.301</b>
Opskrivninger primo				0
<b>Opskrivninger ultimo</b>				<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo				0
Årets afskrivninger				0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>				<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>531.301</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	1.000	1.000,00	1.000.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000.000</b>
	<b>Forfald inden 12 måneder 2012 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2013 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2013 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	405	432.793	10.052.566
	<b>405</b>	<b>432.793</b>	<b>10.052.566</b>
			<b>Restgæld efter 5 år 2013 kr.</b>
			<b>8.189.370</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab..

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutters engagement, i alt 10.485 t.kr. er der afgivet pant i materielle anlægsaktiver og beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december udgør 22.435 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der tinglyst ejerpantebrev og løsøreejerpantebrev 12.000 t.kr. med pant i materielle anlægsaktiver og beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december udgør 22.435 t.kr.

## Noter

### 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

DPL Invest A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå 100%

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DanHatch A/S, Vrå. CVR nr. 66 03 83 19

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

DPL Invest A/S, Vrå. CVR nr. 13 24 74 39

### 12. Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

### Kapitaltab

Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovgivningen og vurderer, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening eller kontant indskud.